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Justerat 2022-02-21 

 

 

 

 

Lena Huss                               Gunilla Jarehult    

Ordförande   Ledamot           
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Närvarande 
Ordförande                     Lena Huss (HSO/ÅSS)), ordförande 

Ledamöter Gunilla Jarehult (HSO/neuro)) ledamot 

     Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi 

föreningen i Stor-Stockholm) 

Torbjörn Dacke (HSO/FUB) ledamot 

Henrik Sundqvist (SDF) ledamot 

 

 

  

 

 

Tjänstemän     Veronica Wolgast Carstorp, Socialförvaltningen 

David Ekstrand, borgarrådssekreterare 

  Gustav Hjorth Tegman, sekreterare 

                        Carina Gillgren, Socialförvaltningen 

                        Jazmine Hjorth Tegman, Socialförvaltningen 

   

     

 

1. Sammanträdets öppnande och godkännande av 

föredragningslista 

Lena Huss öppnade sammanträdet. Föredragningslistan godkändes.  

 

 

2. Val av protokolljusterare och tid för justering av 

protokollet 

Lena Huss och Gunilla Jarehult justerar 

 

3. Socialnämnden 

 

3.1  

Socialnämndens föredragningslista 2022-02-22 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

3.5 

Motion (S) om utveckling Järva 

Svar till kommunstyrelsen KS 2021/1278 

Dnr 1.6-612/2021 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

3.7 

Verksamhetsberättelse 2021 för Socialnämnden  

Dnr 1.2.2-7/2022 (omedelbar justering) 

Rådets kommentar: 
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Rådet menar att det är problematiskt att staden har en tioåring plan 

i vilken det framgår att det nu saknas bostäder med särskild service 

och att det även framöver kommer att saknas. Samtidigt har förvalt-

ningen angett att de har uppnått sina mål kring det här. Rådet kon-

staterar vidare att förvaltningen ska bidra i processen och undrar 

om det går att från förvaltningens sida ställa högra krav på byggan-

det? 

Veronica uppger att de här är en mycket viktig och prioriterad fråga 

där förvaltningen anser att de under året har uppnått ett delmål vad 

gäller att nå huvudmålet kring den ökade produktionen av bostä-

derna. Veronica belyser också att förvaltningen från 1 januari har 

ett extra ansvar för beställning av bostäder med särskild service och 

att det arbetet redan har startat. En organisation för att tillskapa 

detta är också under uppbyggnad. Veronica menar att det också är 

viktigt att få in fler privata aktörer i valfrihetssystemet för att på så 

sätt både öka utbudet och skapa en ökad produktion.  

Rådet konstaterat att det finns många personer placerade utanför 

kommunen och undrar varför?  

Veronica informerar om att det rör sig om personer som socialför-

valtningen har ärendehansvar för men som är placerade sedan in-

nan kommunaliseringen.  

 

3.9 

FOU-rapport 2021  

Socialförvaltningens arbete med forskning och utveckling 2021 

Dnr 3.2.2-646/2021  

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

3.10 

Socialtjänstinspektörernas årsrapport 2021 

Dnr 3.4.1-611/2021 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

3.11 

Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2021 

Dnr 3.4.2-363/2021 

Rådet har tagit del av ärendet. Se kommentarer under punkten öv-

rigt.  

 

3.12 

Hur staden ska övergå till att bevilja fler insatser utan individuell be-

hovsprövning, redovisning av budgetuppdrag 

Dnr 3.1.1-302/2021 

Rådet har tagit del av ärendet. Se kommentar under punkten övrigt.  
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3.13 

Redovisning av verksamhet med personligt ombud vid Enheten för 

hemlösa, verksamhetsår 2021 

Dnr 3.1.2-7/2021 (omedelbar justering) 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

3.15 

Patientsäkerhetsberättelse 2021 – LSS-hälsan 

Dnr 1.3.3-650/2021 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

3.16 

Rapportering av ej verkställda beslut enligt lag om stöd och service 

till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL) kvar-

tal 3 2021 

Dnr 1.2.3-466/2021 

Rådets kommentar: 

Rådet ser en markant nedgång av beslut inom daglig verksamhet. 

Veronica uppger att det är en konsekvens av att fler personer valt 

att under period då pandemin verkat klinga av påbörja eller återgå 

till verksamhet.   

 

3.17 

Ansökan om statsbidrag för verksamheten personligt ombud år 2022 

Dnr 1.2-9/2022 (omedelbar justering) 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

 

4. Äldrenämnden 

 

4.1 

Äldrenämndens föredragningslista 2022-02-22 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

4.7 

Remiss av Färdplan för äldreomsorgens utveckling 

Dnr ALD 2021/615 

Rådet har tagit del av ärendet men önskar en särskild dragning 

kring färdplanen och kring kompetensutvecklingsinsatser.  

 

4.9 

Fördelning av medel för utveckling inom demensområdet år 2022 

Dnr ALD 2021/574 

Rådet har tagit del av ärendet. 
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5. Överförmyndarnämnden 

 

 

6. Övrigt 

 

Jazmine Hjorth Tegman från socialförvaltningen har dragning kring 

ärende 3.12 om hur staden ska övergå till att bevilja fler insatser 

utan individuell behovsprövning, redovisning av budgetuppdrag. 

Rådet undrar vilken slags kontroll som ska göras om den individu-

ella behovsprövning ska tas bort och hur fördelningen av stöd och 

medel ska fördelas? Vilken blir skillnaden mot sedvanlig bistånds-

bedömning?  

Jazmine uppger att om förslagen blir av så blir det inom ramen för 

de medel som redan idag finns men att dessa behöver fördelas om. 

Det är också viktigt med framtagande av riktlinjer samt anvisningar 

för arbetet och att tillse så att det blir en likställighet i staden.   

Rådet undrar om det går det att på något sätt få sin sak prövad om 

man inte får det stöd man önskar/behöver?  

Jazmine uppger att det går men då behöver man söka om stödet en-

ligt socialtjänstlagen och vid avslag överklaga. 

Rådet belyser att likande försök har gjorts i samband med att kom-

muner till exempel prövat modellen inom ekonomiskt bistånd vilket 

inneburit ökade kostnader. Rådet undrar hur staden tänker kring det? 

Jazmine menar att det är viktigt att staden ser till så många aspekter 

som möjligt där även ekonomin är en viktig del. Vad gäller just eko-

nomiskt bistånd finns det inte med då det inte omfattas av lagförsla-

get.  

Rådet undrar hur det kommer sig att ledsagning inte finns som för-

slag på stöd som ska omfattas av eventuellt ny reglering? 

Jazmine uppger att bistånd i form av ledsagning inte i varken statlig 

rapport eller i stadens undersökning har nämnts som ett stöd som 

bör ingå.  

Rådet har funderingar kring digitalt utanförskap kopplat till att even-

tuellt nya arbetssätt kan leda till ökade ansökningar i digital form 

förutom från de som drabbas av utanförskapet och hur förvaltningen 

tänker kring det? 

Veronica uppger att ambitionen är att det ska vara lättare att få ta del 

av stöd vid behov och att ge handläggarna möjlighet att ägna sig åt 

mer socialt arbete snarare än administrativ ärendehantering.  

 

Carina Gillgren från socialförvaltningen har dragning kring ärende 

3.11 om funktionshinderinspektörernas årsrapport för 2021 och 

granskning av sysselsättning inom socialpsykiatri.  
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Rådet undrar om de även granskade avslagsbeslut? 

Carina uppger att de även granskade avslag. Tre av de fyra grans-

kade stadsdelsnämnderna hade bara totalt tre avslag. En stadsdels-

nämnd stack ut i sammanhanget med 33 stycken avslagsbeslut. Or-

saken var primärt att behovet att få stöd på annat sätt inte ansågs 

vara uttömt.  

Rådet uppger att det saknas statistik kring avslag och det här gör det 

tydligt att det är något som är viktigt att se närmare på.  

Carina uppger vidare att 44% hade en genomförandeplan som 

stämde överens med beställningen och att totalt 80% hade genomfö-

randeplan. 

Rådet undrar om de som inte hade någon genomförandeplan hade 

fått en sämre omsorg?  

Carina menar att genomförandeplanen ska vara ett viktigt dokument 

som tydligt ska visa hur stödet ska ges, vilka mål stödet ska ha och 

därmed också ska kunna fungera som en viktig del för att kunna 

följa upp stödet.  

I årsrapporten ingick även granskning av daglig verksamhet enligt 

LSS. Där förekom en lägre andel personer med genomförandeplan 

som överensstämde med beställning jämfört med de som hade 

sysselsättningsinsats.  

Rådet menar att många skulle vilja pröva ett arbete på den reguljära 

arbetsmarknaden men är rädda för att förlora sin rätt till daglig verk-

samhet.  

Carina menar att det är olyckligt om enskilde har en sådan rädsla 

och att kommunen har ett särskilt ansvar att stötta den enskilde att 

kunna komma ut i arbetslivet 

.  

Carina informerar om kommande granskning under 2022 av ledsag-

ning SoL och ledsagarservice LSS. Inriktning mot bifall, avslag och 

delavslag.  

 

Rådet har en fundering kring om beräkningsgrunderna för KBF be-

höver ses över, bland annat till följd av nya regler och pension. Det 

är något som i sådant fall behöver påtalas till kommunfullmäktige. 

 

Rådet har en fråga om nya regler kring ledsagning vid sjukhusbesök 

och ny ansvarsfördelningen och hur det nu fungerar i praktiken?  

Veronica uppger att hon inte har hört något särskilt kring detta.  

Rådet konstaterar att många har undvikit att besöka sjukvården un-

der pandemin.  

 

Rådet föredrar att träffas digitalt. Allra helst med annan program-

vara än Skype. Rådet bestämmer att nästkommande möte ska ske di-

gitalt och att sedan besluta möte för möte.  
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7. Sammanträdet avslutas  

Lena avslutade mötet 

 

 

 

Nästa FH-råd 2022-03-17 

 

 

 


